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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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28. oktober 2011 – Krabbefest
Jøstein ønskte velkomen, spesielt 
til  gjestane frå Ålesund øst RK 
og gjester frå eigen klubb, og losa 
oss vidare trygt gjennom kveldens 
program.
Først ute var Knut Bergheim frå 
Hildre. Han har nyleg har kome ut 
med bok ”Best før”, der han filo-
soferer litt over dagen i dag kontra 
korleis  det var før i tida. Temaet 
han hadde valgt til oss omhandla 
mat – eit svært så matmyttig tema, 
kveldens ”hovedpost” tatt i be-
traktning. Bergheim kom elles med 
mange  morosame historier om små 
kvardagsutfordringer  og  fekk lat-
teren godt på gli. 
Så var det klart for kveldens hoved-
post – krabbe og reke frå  fint 
pynta bord – og drøsen rundt borda 

gjekk lystig – i 
følge med god 
drikke. Hjørdis 
las dikt – Krab-
betausa av 

Jostein Kvithaug, det vart loddsalg 
til inntekt for Rotary Foundation 
med tilhøyrande fornøgde vinnara 
og president i Ålesund øst RK, Siv 
Svanes, takka for invitasjonen og 
for alltid hyggeleg krabbebesøk. In-
nimellom song vi litt med godt ak-
kopangement på pianoet av Øyvind.
Før vi avslutta kvelden, takka Jøs-
tein kam.skap og samfunnskomiteen 
for godt planlagt og utført jobb – og 
nok ein triveleg krabbefest var til 
ende.                                       Tove
      
09. november 2011
Guvernørbesøk 
Rune åpna møtet, først rotarysakene 
med påminning om jubileumfesten 
fredag der m.a. kulturprisen vår skal 
delast ut  og åpning av lysløypa/
turmarsj søndag, Rotaracts salg av 
julestjerner til inntekt for kreftavd. 
for barn på Åse.
Guvernørbesøk – Einar Driveklepp 
– som før på dagen hadde vore 
på sightseeing med Rune, m.a.i  

lysløypa vår, forøvrig det største 
lokale prosjektet han har sett. Det 
var første gong han var i Brattvåg, 
sjøl om han opprinneleg var frå 
Hovdebygda. Bor på Harestua. Det  
har blitt jobba med ny organiser-
ing av rotarydistrikta. Målet var ca 
2000 medl og 50/60 klubber i kvart 
distrikt, 6 distr totalt.Vi høyrer no til 
distrikt 2305, Sunnmøre, Romsdal, 
Hedmark, Oppland og Eda, Sverige.
Ei utfordring med omorganiseringer 
– korleis drive og kva drive med? 
Forskjellige kulturer skal sameinast. 
Begge distr. gode på ungdomut-
veksling og roundtrip, vårt gamle 
distr. gode på Ryla – deira distr. på 
Handicamp. Begge distr. kan jobbe 
bedre med medlemsutvikling – Ro-
tarys omdømme ein viktig faktor. 
Klubben vår stiller stekt med alt vi 
gjer som vises igjen i lokalmiljøet 
vårt, no sist lysløypeprosjektet. 
Målet er netto 2 nye medl. pr klubb. 
For det nye distriket samla må også 
kvinneandelen aukast.



grunnen det blir bora i. Selskapet 
nyleg oppkjøpt av anna selskap, 
mange omorganiseringer og en-
dringer – så sant at ”alt var så mykje 
bedre før.”
Astrid Eidsviks foredrag – ”eit 
helseføretak i utvikling” der ho 
ynskte gi oss eit anna bilde enn det 
media gir. Snakka om hovedopp-
gåvene  dei har, pasientbehandling, 
opplæring av pasienter og pårørende 
og forskning og utdanning av 
helsepersonell. Alle 3 like stor vekt. 
Verdiane og visjonane til helsefore-
taket også viktige styringsparame-
tre.
Ny organisasjon frå 1.7., med 
250000 innbyggere og 5000 tilsette, 
4 sjukehus, 5 psykiatriske avd, 3 
rehab.avd, ambulanser, båt, helikop-
ter, fly – eit budsjett på 4.5 milliard 
– største bedrifta mellom Bergen og 
Tr.heim. Etter nyorganiseringa skal 
ulike kulturer jobbast saman og 250 
ledere skal få felles ståstad. I tillegg 
har dei store krav til effektivisering.
Medisinsk utvikling rivande, mykje 
poliklinisk, mindre innleggelser 
og nye medikament. Dette må dei 
nyttiggjere seg, men likevel ha høg 
og god kvalitet. Etter Strategiplanen 
2020 skal dei bedre arb.delinga mel-
lom sjukehusa samt dra effekt av 
samhandlingsreforma som kjem frå 
nyttår. Målet er å sentralisere det 
som kan sentraliserast men også å 
desentralisere; og teknologien gjer 
det mulig i mykje større grad enn 
tidlegare. Effektiviseringskrava til 
oppgåvene på sj.husa, til arbeids-
kraft på ubekvem arb.tid/dag og 
poliklinisk arb i staden for døgnbe-
handling, 5 døgnsposter – stenge i 
helgane. 

delt Haram Fushion Factory. Dette 
var en stor og hyggelig overraskelse 
for bandet som har gledet oss ved 
mange anledninger, og som stod for 
musikken under jubileumsfesten. 
Det var påtroppende president 
Trond S. sammen med Anne-Marit 
som stod for tildelingen. Festen 
var forøvrig en hyggelig, men kald 
fornøyelse.                                HG

Søndag 13. november 2011 
Lysløypeåpning og  Rotarymarsj
Då klokka nærma seg 1700, var 
det svart av folk på parkeringsplas-
sen ved demninga. Arne og Njål 
trykte på den magiske knappen 
– og det lyste opp innetter heile 
vatnet – eit flott syn! Dei to karane 
erklærte vegen for åpen og invit-
erte alle oppmøtte til å gå runda. 
Rotarymedalje vart utdelt så langt 
det rakk, 150 stk, og det var saft- 
og bollestasjon på to stader rundt 
løypa. Fleire heimvendte brattvåga-
rar var å sjå rundt løypa blandt dei  
200-250 små og store turgåarane. 
Nokre hasta avgarde i godt tempo 
medan andre gav seg bedre tid. 
Veret var upåklageleg og  det var 
mange gode tilbakemeldinger å 
høyre om prosjektet.                Tove
 
16. november 2011 – Fellesmøte 
med Vatne/Tennfjord RK
Presienten ønskte velkomen, spes. 
til Astrid Eidsvik, direktør Helse 
Møre og Romsdal, men også til oss 
17 stk frå Brattvåg.
3 min ved Per Ove Birkelund,
CV-OPPLYSNINGER: Busett på 
småbruk på Vadseth, studert ge-
ologi, arbeider i stort oljeselskap, 
Geo-Service, driv med analyse av 

Distriktet hadde avvikla 7 ass.
guvenørkurs samt distriktskonfer-
ansen. Dei har  laga ein folder om 
Rotary som alle fekk utdelt og som 
vi kan bruke f.eks. overfor nye 
medl. i Rotary. Presidentforum som 
er ei godt etablert ordning her, vil 
bli innført i andre deler av distriktet. 
Rotary Foundation er alle for dår-
lege på. Om alle bet. det dei lover, 
vil  innbetalinga i år bli dobbelt så 
stor som den vi hadde sist år. Polio-
programmet er framleis ikkje ferdig, 
vaksinering foregår  i stort omfang 
med eit stort antall frivillige. Penger 
trengs fremdeles.
Verdenspresident i år er inder, 
Kalyan Banerjee, medlem sidan -72. 
Han håper vi overlet klubbane/dis-
trikta osv sterkare enn dei var då 
året starta. Klubbane ER Rotary.  
Det jobbes for øvrig med å få verv 
på åremål, yngre folk kjem inn, 
rasjonalisere/jobbe smartere – men 
en tung organisasjon å snu. Må vi 
f.eks vere pensjonist for å klare job-
ben som guvernør? 
Til sist ei påminning om våre etiske 
normer.
Takka for hyggeleg besøk og flott 
mottaking – imponert over alt som 
foregår i klubbane. 
Njål hadde vore på Rotarymøte i 
Rochester og helste frå klubben og 
hadde vimpel med heim. 
Spekemat med tilbehør på borda 
– deilig!                                   Tove

11. november 2011
Jubileumsfest/Utdeling av 
Rotarys Kulturpris
I forbindelse med 100-års jubile-
umsfesten for Brattvåg i den nye 
Flerbrukshallen ble Kulturprisen til-

Knut Bergheim Rune takker distriktsguvernør Einar 
Driveklepp for besøket

Delikat krabbebord



Bilder åpninga av lysløypa

Ressurser må omfordelast til nye 
pasientgrupper med diabetes, 
kols, kreft, psykiske lidingar, rus. 
Kronikere skal få desentraliserte 
tilbud, dei er storforbrukere av 
helsetenester.
Store behov for investeringer p.g.a. 
forsømt vedlikehald og gamle 
sjukehus – Molde 50 år, Ålesund 
40 år, Volda /Kr.sund dei nye frå 
1986. Innan 1.6.12 skal plan for 
utvikling av sjukehusa samt plan for 
ett eller to sjukehus Romsdal/Nor-
dmøre vere klar – det store temaet 
og konfliktområdet! Elles mange 
måleparametre dei må forholde seg 
til – hjerneinfarkt, fødselsrifter, 
div typer kreft – og dei har gode 
tall på mykje. Kjekt å få skryt av 
statsråden.
Eidsvik  må vere trygg på at tiltaka 
dei skal legge fram for styret er 
godt faglig begrunna. Spørsmålet 
er om styret vil lytte til råda dei får 
– mykje politikk kjem inn.
Nokre innlegg frå salen til slutt før 
pres. takka for foredraget med ei 
god flaske medisin.                 Tove
  
22. november 2011 – Sunnmørs-
kysten ved Jon Slyngstad
Anders ønskte velkomen på vegne 
av pres. Rune, ingen bursdager eller 
rotarysaker.
Jon Slyngstad tok oss med på ein 
tur frå Bremangerlandet via Nord-
fjord og utvera på Sunnmørs-kysten 
før vi enda i Vatne/Vestrefjorden. 
Han hadde eit utal flotte bilete og 
knytte det heile saman med små 
historier frå mange av plassane:
Hornelen med steinhytte der det er 
mulig å overnatte og i jonsoknatta 
sjå heksedans, Vetvika, ei flott bukt 

Kulturprisen delt ut til Haram Fushion Factory

BRATTVÅG 100 ÅR

Astrid Eidsvk



på Bremangerlandet med 3 frå-
flytta gardar,eigen gravplass med 
9 gravstøtter, Kråkeneset i Vågs-
øy der nausta må ligge 50 m frå 
sjøkanten, Indre og Ytre Fure der 
dei måtte ro båtane inn på båra før 
neste tok dei ut att, i Ervikbukta ligg 
gravplassen etter St.Svitun-forliset, 
på Kvamsøya ligg Ristesund med 
Dolsteinshola, i  Rovdefjorden ligg 
Juksavika med ei no restaurert bu 
med radiostasjon frå krigen.
Slyngstad tok oss så med til Herøy 
og gravplassen på ein holme, rett 
ved der Herøyspelet foregår i dag, 
vidare til Rundebrua – som den 
gong kosta 150 000 kr pr innbyg-
gar – til Rundefyret som no er hytte 
for Turistforeninga, til Skorpa med 
sommarfjøs som var brukt som 
skjulestad under krigen for dei som 
var på veg til England. Der kan 
du treffe villgeite, av urgeitrasa, 
som klarer seg sjølve heile året. 
Vidare til Godøya, Alnes, Giske 
og Valderøya med Skjonghellaren. 
Erkna er beiteland for sauer, Torhol-
men som Shetlands-Larsen kom til 
i 1923 og fekk stell og pleie før han 
returnerte til Shetland. 
Grytafjorden med ei stor jettegryte 
der HelligOlav kokte hesten sin. 
Så til Lepsøya med sine mystiske 
hellare og svaberg, gravrøyse og 
steinmura, Lauka med to fråflytta 
tun, Haramsøy med fjellet Man-
nen, med minnesmerke over 4 
flygere frå England. På Haram ligg 
tusenårs-staden til kommuna, ein 
gammal kyrkjestad, på Haramsneset 
”kyrkja hass Bård, ei hole i berget. 
Ulla på andre sida av øya med fyret 
og forbindelse til Flemsøy/Skuløy, 
Rogneholmen som er overnattings-

plass for Brattvågkråkene, Fjørtofta 
med Æa-fjellet på 100 m og så til 
Samfjorden med sine 9 holmer, 
Skårahornet med ein gammal kraft-
overføringsstasjon frå 30-talet då 
Vatne komm. måtte levere straum til 
Dryna, til Vatnefjorden med Tenn-
øya, Meøya og Løvøya. På Løvøya 
5 tun som var bebodd til 50-talet. 
Ei utruleg reise i nærområdet – som 
nokon sa ”vi treng ikkje reise på 
ferie til utlandet”. Avslutningsbildet 
var Brattvåg ”by night”.            Tove
 
29. november 2011 – Fritt møte
Rune ønsket velkommen og pre-
senterte bursdagsbarna siden sist. 
Kveldens møte var kollisjon med 
Bjørn Eidsvåg konsert, men fram-
møtet var bra allikevel. Rune trakk 
også fram det som hadde skjedd 
i klubbens regi siden sist; Kultur-
pris til Haram Fushion Factory og 
åpning av lysløypa/Rotarymarsjen. 
Vi har vært flinke og blitt lagt 
merke til i bygda.
Marit Gamlem var vår representant 
på årets RYLA som ble arrangert i 
Ulsteinvik 13.-15. oktober. Hun er 
ansatt i STX Osv og jobber i Åle-
sund. På RYLA ble hun, sammen 
med 26 andre deltagere, informert 
om arbeidet Rotary og Rotar Act 
gjør. De fikk gruppearbeider som 
skulle avdekke hvem av deltagerne 
som var ledere, utførere og kreative. 
En spennende og interessant erfar-
ing som senere ble tatt opp under 
Youngs Typologitest som kunne 
avdekke deltagerne evner.
Kjersti Kleven fra Kleven Maine 
fortalte om hvordan det var å drive 
en familiebedrift og hvilke problem-
stillinger som kunne oppstå. Det var 

blåtur til Ulstein Verfts Museum. 
Rolf Klock foredrog om utvikling 
av ledere og mellomledere og Bryan 
Takedal fortalte om betydningen av 
allsidig yrkeserfaring når en skal 
fram i verden.
Marit takket for at hun hadde får 
muligheten til å delta på RYLA som 
hun fant både interessant og lære-
rikt.
Anders informerte litt om økono-
mien til Lysløype-prosjektet. Det 
hadde kommet inn en god del på 
giroene så situasjonen var til-
fredsstillende.                             HG

6. desember 2011 – Vinsmaking
Fødselsdager siden sist – ingen.
Rune ønsket velkommen til både 
gjester og medlemmer før han ga 
ordet til Øyvind Haugen som var 
ansvarlig for dagens hovedpost 
– vinsmaking.
Øyvind tok en rask gjennomgang  
av hvordan vi skulle gå frem (skikk 
og bruk ) ved vintesting. Han orien-
terte videre om aromagrupper og de 
mest brukte ordene/uttrykkene  som 
blir brukt når en skal beskrive en 
vin.
Øyvind hadde kjøpt inn tre forskjel-
lige røde viner som skulle testes og 
vurderes:
Quinta do Corujao Reserva 2009 fra 
Portugal.
Fetzer Valley Oaks Zinfandel 2009 
fra California, USA.
Coto de Imaz Reserva 2005 fra 
Spania.
Så var det vår tur til å se, lukte 
og smake (men jeg så ingen som 
spyttet ut) for å vurdere de forskjel-
lige vinene.  Diskusjonen rundt 
bordene gikk livlig.  Det ble snakket 

Hva smaker dette? Alvorlig vurdering av vinkvaliteterJon Slyngstad



om klarhet, fargedybde, intensitet, 
fylde, sødme, snerp, friskhet, kon-
sentrasjon og ettersmak  og det var 
ikke tvil om at de utvalgte vinene 
falt i smak. Jeg ser ikke bort ifra at 
Vinmonopolet i Brattvåg vil få en 
omsetningsøkning nettopp på disse 
tre vinene nå i tiden frem mot jul.
Honnør til Øyvind for et glimrende 
opplegg for kvelden.               Helge

13. desember 2011 
SRI LANKA v/Kumar
Rune ønsket velkommen til møte 
før han ga ordet videre til Kumar 
som var ansvarlig for dagens hoved-
post ”Sri Lanka”.
Kumar hadde pyntet seg for anled-
ningen og stilte i festklær fra hjem-
landet. Før han startet på foredraget 
sitt fikk vi servert nydelige  vårrul-
ler som kona hans hadde laget.
Kumar kom til Norge i 1986 på 
grunn av krigen i hjemlandet.  
Krigen er nå offisielt over men det 
bor fortsatt 200.000 mennesker i 
flyktingsleire.  Ellers ville han ikke 
snakke så mye om krigen.
Sri Lanka er en republikk i Sør-
Asia.  Etter å ha ligge under både 
Portugal, Nederland og Storbritan-
nia i flere århundre ble de selvsten-
dige i  1948.  Sri Lanka hette Cey-
lon frem til 1972 og der bor i dag 
ca 19,4 mill mennesker.  Av disse er 
74 % singalesere og 18 % tamiler.  
Gjennomsnittlig levealder er 69 år 
for menn og 74 år for kvinner. Av 
befolkninger er 70 % buddister,  15 
% hinduister, 8 % kristne og 7 % 
muslimer.  Tamilene er enten kristne 
eller muslimer.  Skolesystemet kan 
minne litt om det engelske i opp-
byggingen.  Fra grunnskole til 

universitet kan studentene stu-
dere gratis.  Bøker og uniformer 
er gratis. Også helsetjenester er  i 
utgangspunktet gratis men i et kor-
rupt system er en hele tiden avhen-
gig av hjelp og støtte fra familien. 
De viktigste eksportartiklene til Sri 
Lanka er kaffe, tea, krydder, gummi 
og fisk.  Ellers er turistnæringen 
økende og Kumar anbefalte oss å 
legge neste badeferie til Sri Lanka.
                                                Helge
  
22.12.2011 - Julemøte
Stor aktivitet hjemme gjorde vel sitt 
til at frammøtet ikke var så stort. 
Men vi hadde et hyggelig møte med 
gløgg og julekaker servert av Kam.
kom. Vi fikk også god tid til prat, 
og vi sang et par julesanger. En rask 
quiz med god blanding i spørsmål 
skapte munter stemling før pres. 
Rune takket alle for innsatsen i det 
gamle året og ønsket god jul og et 
godt nytt år til klubbens 
medlemmer.                                 HG

Kumar i festklær Elefanter i dyrepark i Sri Lanka

En flokk jenter i skoleuniform

Marius Gudbrandsen og lille Birk 
koser seg i Sri Lanka

Colombo


